
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با انتقاد از ســازمان تعزیرات در بخش 
نظارت گفت: ما در بازار میوه هیچ گونه نظارتی 
نمی بینیم، در کالاهای بسته بندی و دیگر نیز 
نظارت دقیقی نیست و اختلاف فاحش قیمت ها 

این را نشان می دهد.
موسوی معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان با حضور در برنامه تیتر امشب درباره 
نظارت بر بازار گفت: ما باید گرانی و گرانفروشی را 
از هم تفکیک کنیم؛ گرانی اتفاقی است که ممکن 
است زیاده خواهی باشد که بنگاه اقتصادی داشته 
باشد که بر اساس قوانین برخورد لازم انجام می 
شود اما از لحاظ گران بودن قیمت کالاها عوامل 
موثر بر قیمت تمام شده کالا موجب گرانی کالا 
می شود که سازمان حمایت بعنوان یک دستگاه 
حاکمیتی بر اساس تعاملی که با سازمان تعزیرات 
حکومتی، اتاق اصناف و سازمان صنعت، معدن 
وتجارت انجام می دهد و بر اساس فراینده های 
تعریف شده ورود می کند و پرونده تشکیل و در 

نهایت رای صادر می شود.
وی گفت: انتظار عمومی مردم این اســت که در 
قیمت گذاری کالاهای اساسی ثبات قیمت داشته 
باشیم. بر اساس مصوبات قانونی کالاها به سه دسته 
تقسیم می شوند که یک دسته کالاهای اساسی 
مثل برنج، گوشت وارداتی ، نهاده های دامی و .. که 
25 گروه کالایی را شــامل می شود که بر اساس 
ارز 4200 تومان تخصیص داده شــده، موظف 
هستیم بهای تمام شده ار محاسبه و در سامانه 
124 درج کنیم و اسناد موجود و به شدت هم مورد 
رصد و پایش است. او افزود: در واحدهای تولیدی 
و ملی ارجاع پرونده از طرف ســازمان حمایت 
انجام می شود اما در مورد میوه بازرسی اصناف 
است که ورود پیدا می کند. سرجمع ما در 8 ماهه 

اول امســال حدود 139 هزار پرونده به سازمان 
تعزیرات ارجاع کرده ایــم که اطلاعات تک تک 

موارد موجود است.
یاسر رایگانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: رسیدگی سازمان تعزیرات به دو شکل انجام 
می شود. درباره میوه باید نظارت ها بر بازار میوه در 
اتحادیه ها بیشتر شود. در مورد لبنیات بدون ارجاع 
پرونده از طرف سازمان حمایت نمی توانیم برخورد 
کنیم. در آخرین برخورد با شرکت لبنی معروف در 
رسیدگی به پرونده ارجاع شده به سازمان حمایت 
این شرکت 7 میلیارد تومان پرونده تشکیل شده 

که درحال رسیدگی است.
وی گفت: سازمان حمایت باید نام واحدهای توزیع 
کننده را به سازمان تعزیرات اعلام کند که در مورد 
لبنیات حدود 22 پرونده از طرف سازمان حمایت 
به سازمان تعزیرات ارجاع شــد که 83 میلیارد 

تومان غیر از پرونده روز گذشته رسیدگی و حکم 
صادر شده است. رایگانی گفت: در مورد لبنیات 
همه تخلفات به سازمان تعزیرات ارجاع شده است. 
ولی درمورد واحدهای تولیــدی در بخش لوازم 
خانگی پرونده ای به سازمان تعزیرات ارائه نشده 
که این نشان دهنده این است که وقتی پرونده ای 
ارائه نشده حتما تخلفی نبوده است. رایگانی درباره 
پرونده جریمه 7 میلیاردی شرکت لبنیاتی گفت: 
تا زمانی که افزایش قیمت از جانب سازمان حمایت 
اعلام شود سازمان تعزیرات حکومتی برای واحدها 
پرونده تشکیل می دهد و جرایم اعمال می شود. 
اینکه عددی به مردم تحمیل شود و حقوق مردم 

نادیده گرفته شود درست نیست.
او در ادامه افزود: از سه پرونده تشکیل شده یک 
پرونده جرائم وصول شده و دستور قضایی برای 
دو واحد تولیدی و ممنوع الخروج کردن و دستور 

پلمپ واحد گرفته شده است.
ولی ملکی سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس دیگر مهمان برنامه گفت: مردم به دنبال 
اجرای قانون هستند بنابراین ما هرچقدر امار و 
ارقام ارائه دهیم اما آثــارش برای مردم ملموس 
نباشد راضی کننده نخواهد بود و این زمانی عملی 

خواهد بود که اجرا با قاطعیت انجام شود.
او گفت: اعدام دو نفر در بازار ارز خیلی خوب و 
موثر بود چون عبرتی برای دیگران شد. او افزود: 
ضعف در اجرا وجود دارد و در کشور ما احترام به 
قانون عملیاتی نشده است بنابراین باید سازمان 
های نظارتی با توجه به شــرایط بحرانی عمل 
کنند. در زمان معمول زمینه رانت از بین رفته 
بود و مشکلی وجود نداشت اما در شرایط فعلی 
زمینه رانت مهیاست و با توجه به تعداد بالای 
پرونده ها روند رسیدگی سریع پیش نمی رود و 
اینکه پرونده ای سه ماه طول بکشد تا رسیدگی 
شود برای مردم فایده ای ندارد. هوشیار فقیهی 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی اتاق اصناف دیگر 
مهمان برنامه تیتر امشــب گفــت: در نظارت 
و بازرســی اصناف در حوزه تامین و تولید ما 
کوچکترین نظارتی را نمی توانیم داشته باشیم 
اما در توزیع نظام صنفی موظف هستیم و قانون 
کلیه آیتم هایی که باید از طرف بازرســان ما 
مورد بررســی قرار گیرد، مثل نصب اتیکلت و 

دادن فاکتور و غیره را مشخص کرد است.
او افزود: با احتساب آبان یک میلیون و 800 هزار 
اکیپ بازرســی میدانی انجام داده ایم که از این 
تعداد 97 پرونده تخلف تشکیل و 110 میلیارد 

جریمه نیز در نظر گرفته شده است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی اتاق اصناف افزود: 
ما درواقع در نظام ســاختار فعلی وظایف خود را 

انجام داده ایم.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

ضعف عملکرد سازمانهای نظارتی بر بازار

در بحث یارانه نقدي دو دیدگاه وجود دارد، البته با افزایش 70 درصدي قیمت کالاهاي اساسي، شکي بر اصل حمایت از اقشار کم درآمد و دهک هاي پایین وجود نیست. مسئله اینجا است که چگونه باید این حمایت اتفاق بیافتد، 
آیا باید به شکل نقدي باشد یا در قالب حمایت هاي دیگرصورت گیرد؟ این بحثي است که بین دو طیف وجود دارد برخي معتقد هستند اگر حمایت نقدي اتفاق بیافتد افزایش نقدینگي خواهد بود و اثار و تبعاتي براي جامعه دارد 
بنابراین به نظر مي رسد اصل افزایش حمایتي یارانه ها به خصوصا براي دهک هاي پایین یک ضرورتي است که باید اتفاقي بیافتد. در مورد حقوق بگیران نیز قرار است افزایش 20 درصدي حقوق ها اتفاق بیافتد که در مقایسه با 
افزایش قیمت کالاها و تورم 43 درصدي تناسب ندارد با این حال طبیعي است که اصل افزایش باید مورد تایید قرار گیرد. همچنین در خصوص ضرورت اصلاح قانون هدفمندي یارانه ها باید گفت که در حال حاضرچنین اتفاقي رخ 
نداده است، در زمینه اصل موضوع پیشنهاد پرداخت یارانه نقدي با 150 هزار تومان مطرح شده است. افزایش یارانه نقدي باید به نحوي انجام و مدیریت شود که در عین حمایت، آثار تورم زا و افزایش نقدینگي در جامعه ایجاد نکند.
از سوي دیگر دولت در توزیع بسته هاي حمایتي دولت براي جبران گراني ها تاخیر کرده است، این در حالي است که دو ماه قبل مجلس طرح خود را به دلیل آنکه دولت مدعي بود که بسته هاي حمایتي اش آماده است. تاخیر در 

بسته حمایتي، اقشار کم درآمد را متضرر خواهد کرد، فشاري که بر این قشر وجود دارد باید هم تصحیح و هم در دفعات جبران شود، تا بخشي از بار سنگین گراني این اقشار کم شود.

پیشنهاد یارانه ۱۵۰ هزار توماني مطرح است

2 
شش نکته ای که باید به فرزندمان 

بیاموزیم

دکتر مجتبی لشکر بلوکی
در کتاب حاجي آقا نوشته صادق هدایت،  حاجي به 
کوچک ترین فرزندش درباره نحوه کسب موفقیت 

در ایران نصیحت مي کند:
توي دنیا دو طبقه مردم هســتند؛ بچاپ و چاپیده؛ 
اگر نمي خواهي جزو چاپیده ها باشي، سعي کن که 
دیگران را بچاپي! ســواد زیادي لازم نیست، آدم را 
دیوانه مي کنه و از زندگي عقب مي اندازه! فقط سر 
درس حساب و سیاق دقت بکن! چهار عمل اصلي 
را که یاد گرفتي، کافي است، تا بتواني حساب پول 
را نگه داري و کلاه ســرت نره، فهمیدي؟ حســاب 
مهمه! باید کاسبي یاد بگیري، با مردم طرف بشي، 
از من مي شنوي برو بند کفش تو ســیني بگذار و 
بفروش، خیلي بهتره تا بري کتاب جامع عباســي 

را یاد بگیري! 
ســعي کن پررو باشــي، نگذار فراموش بشــي، تا 
مي تواني عرض اندام بکن، حــق خودت را بگیر! از 
فحش و تحقیر نترس! حرف توي هوا پخش مي شه، 
هر وقت از این در بیرونــت انداختند، از در دیگر با 
لبخند وارد بشو، فهمیدي؟ پررو، وقیح و بي سواد؛ 
چون گاهي هم باید تظاهر بــه حماقت کرد، تا کار 
بهتر درست بشه!... نان را به نرخ روز باید خورد! سعي 
کن با مقامات عالیه مربوط بشــي، با هرکس و هر 
عقیده اي موافق باشي، تا بهتر قاپشان را بدزدي!.... 
کتاب و درس و اینها دو پول نمي ارزه! خیال کن تو 
سر گردنه داري زندگي مي کني! اگر غفلت کردي 
تو را مي چاپند. فقط چند تا اصطلاح خارجي، چند 

کلمه قلنبه یاد بگیر، همین بسه!!!!ا
آنچه گفته شده عریان ترین شیوه تشریح دستیابی 
به موفقیت برای نسل بعدی است. به نظرم در همین 
نوشــته به ظاهر حاوی نــکات غیراخلاقی، نکات 
طلایی نهفته است. آنچه حاجی به فرزندش گفته 
حاوی نکات مثبت و منفی است. بخشی از توصیه 

ها درست است هر چند که لحن بیانش بد است.
در ادامه شــش نکته را که بعــد از خواندن نکات 
حاج آقا در ذهنم جرقــه زد را انتخاب می کنم که 
به فرزندم بیاموزم و فکر می کنم هر ایرانی باید به 

فرزندش بیاموزد.
1. نســل قبلی به ما گفتند درس بخــوان تا برای 
خودت کسی شوی. این حرف اشتباه است. درس 
خواندن خالی نه شــعور می آورد و نه خوشبختی. 
این تجربه زندگی با تمام جوانب آن است که برایت 
شعور و خوشبختی می آورد. وقتی می گویم زندگی 
یعنی همه چیز: از آشپزی بگیر تا دوچرخه سواری، 
از بستن چشم ها برای گوش دادن به یک موسیقی تا 
فوتبال گل کوچیک. از کار کردن در خیریه کوچک 
محله تان تا پیگیری سخنرانی های سران جهان در 
مجمع جهانی گروه بیست. درس خواندن خالی نه 

شعور می آورد و نه خوشبختی. 
2. در مدرسه این چیزها را به تو یاد نمی دهند: سواد 
مالی، سواد رسانه ای، سواد جنسی. هر سه این ها 
مهم اند. هر کدام را از منابع معتبر بیاموز. ریاضی را 
بیاموز نه با این هدف که پیچیده ترین معادلات را 
حل کنی بلکه برای آنکه بیاموزی چگونه از دانش 
ریاضی در تصمیم گیری های مالی ات اســتفاده 
کنی، وقتی وام می گیری، وقتی ســرمایه گذاری 
می کنی و وقت بیمه عمر می خری اگر ریاضی بلد 
نباشــی کلاهت پس معرکه است. خواندن ریاضی 
اگر منجر به افزایش ســواد مالی در تو نشــود، کم 

فایده است.  
3. تاریخ مهم تر از جغرافیاست. اکنون نرم افزارهای 
موقعیت یاب، راهیاب و نقشــه های آنلاین فراهم 
شــده اند، اگر جغرافیا ندانی، باز هم راهت را پیدا 
خواهی کرد اما تاریخ را هیچ نرم افزاری نمی تواند 
خلاصه کند. تاریخ را عمیق بخوان. تا آن اشتباهاتی 
که ما کردیم را تو انجام ندهی. اشــتباهی که دوبار 
تکرار شود دیگر نامش اشتباه نیست، حماقت است.  
4. زبان انگلیســی، چینی و عربی به انــدازه زبان 
فارسی اهمیت دارد. وقتی زبان فارسی بلدی، یعنی 
80 میلیون هم سخن عاطفی و هم کار تجاری داری، 
در جهان امروز این عدد می تواند به شدت گسترش 
پیدا کند. حلقه هم سخنان و هم کارانت را به بیش 
از 800 میلیون گســترش بده. جهان فردا، جهان 

بدون مرز است.   
5. مهارت ارتباطات موثــر را بیاموز. 50% موفقیت 
به ارتباطات موثر، قانع و همراه کــردن دیگران و 
تاثیرگذاری روی آنان اســت. باید بلد باشی خوب 
حرف بزنی، خوب ارایه کنی، خوب گزارش بنویسی 
و خوب متقاعد کنی. مذاکــره و ارایه موثر را خوب 

یاد بگیر. 
۶. مدرک مهم است اما اکنون زمان مهارت است. 
آن زمان که ما درس مــی خواندیم تعداد مدرک 
دارها کم بود. پس هر کسی ارشد و دکترا داشت 
مزیت داشت در زمان شما دیگر مدرک از مد می 
افتد کسانی باقی خواهند ماند که مهارت داشته 
باشند. تا ده سال آینده بسیاری از مشاغل از بین 
می روند و بسیاری مشاغل جدید خلق می شوند. 
رشــته ای را بخوان و مهارتی را کسب که به درد 
دنیای فعلی نمی خورد بلکــه به درد دنیای آتی 
می خورد. اگر رشته بدی انتخاب کنی مانند این 
است که تولید کننده بهترین چرتکه دنیا هستی، 
در جهانی که هیچکس از چرتکه اســتفاده نمی 

کند.

یادداشت اقتصاد جامعه

رئیس کل سابق بانک مرکزی:
ثبات گرانی در برابر کاهش نرخ 

ارز ناشی از بی مدیریتی است

رئیس کل ســابق بانک مرکــزی گفت: 
تحریم در اقتصاد بی تاثیر نیســت ولی 
با مدیریت و نظارت درســت می شــد 
جلوی افزایش افســار گســیخته قیمت 

ها را گرفت.
محمود بهمنــی در گفتگو بــا خبرنگار 
یزدرســا ، درباره ثبات گرانی ها در برابر 
کاهش نرخ ارز گفت: در اقتصاد مبحثی 
با عنوان چســبندگی قیمــت ها وجود 
دارد، وقتی نظارت قوی نباشــد قیمت 
ها همزمان با کاهش نرخ ارز کاهش پیدا 

نمی کند. 
وی افزود: در این شرایط هر کسی و با هر 
قیمتی که بخواهد کالاها را به فروش می 
رساند بایستی در این زمینه نظارت جدی 
داشــت بنحوی که وقتی کالا با ارز کمتر 
وارد می شــود ضربدر قیمــت روز دلار 
شود نه با قیمت دلار یک یا دو ماه آینده 
یا دوماه گذشته محاسبه شود و این امر را 

دولت باید نظارت و کنترل کند. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به بهانه های برخی افراد در ثبات گرانی 
و افزایــش قیمت ها اظهار داشــت: چرا 
این افراد زمانی که قیمت ها را بالا بردند 
نگفتند این کالاها خرید گذشــته بوده 
و در حال حاضر نیز که نــرخ ارز کاهش 
یافته می گویند قیمت اجناس مربوط به 
گذشته است. این ها بهانه است قیمت ها 

بایستی کاهش پیدا کند. 
بهمنــی با بیــان اینکه دولــت و بخش 
بازرگانی نظارت های دقیق تری بر قیمت 
ها داشته باشند، ابراز داشت: متاسفانه در 
برخی اقلام با وجود اینکه نرخ ارز کاهش 
یافته ولی قیمت ها بالاتر رفته است. برای 
ورود مواد اولیه خارجــی در حال حاضر 
واردکنندگان به راحتی گشایش اعتبارات 
اسنادی می کنند و کالا با قیمت روز ارز 
وارد می شــود و نمی تــوان گفت چون 
احتمال دارد مواد اولیــه در آینده گران 
شود آن را گران بفروشــیم این امر قابل 

قبول نیست. 
وی ادامه داد: وقتی کالا به کشــور وارد 
می شــود و تولیــد صورت مــی پذیرد 
دلیلی ندارد بخواهد قیمت ها مطابق ارز 

تخصیصی نباشد. 
رئیس کل سابق بانک مرکزی در خصوص 
نقش دولت در این شرایط اذعان داشت: 
دولت بایستی در این شرایط اقتصادی به 
اقشار متوسط و ضعیف جامعه کمک کند. 
اقدام دیگر دولت این است که کسانی را 
کالا بــا ارز ارزان و توافقی وارد می کنند 
کنترل و نظارت کند تــا این کالا در بازار 
ضربدر قیمت های بالا نشود یعنی از رانت 
نتوانند استفاده کنند. تخصیص ارز ارزان 
و توافقی به خاطر مردم است نه برای سود 
وارد کننده و فروشنده اولیه در اینجاست 

که باید این گلوگاه کنترل شود. 
بهمنــی دربــاره یارانه و بســته های 
حمایتی دولــت گفت: یارانه و بســته 
های حمایتی دولــت در قبال گرانی ها 
رقمی نیســت. یارانه ها امروز مطابق با 
نیازها و جبران کاهــش ارزش پول ما 
نیســت یعنی تورم به مراتب بیشتر از 
یارانه هاست. اگر بخواهیم یارانه واقعی 
پرداخت کنیم بایســتی بنحوی تنظیم 
شود که با قیمت های روز بخواند. یارانه 
پرداختی در شــرایط کنونی 10 درصد 
ارزش مبلغ تعیین شده 45500 تومان 
است و باید افزایش پیداکند. بسته های 
حمایتی نیــز باید منطبق بــر نیازها و 

افزایش قیمت ها باشد. 

تلنگر

بانک مرکزی ضمن انتشار خلاصه نتایج گزارش 
متوسط قیمت خُرده فروشی برخی از مواد خوراکی در 
هفته منتهی به نهم آذر ماه، اعلام کرد که قیمت هشت 
گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و دو گروه کاهش 

یافت.
تغییرات یکساله متوسط قیمت خرده فروشی برخی از 
مواد خوراکی نشــان میدهد که در هفته منتهی به نهم 
آذر ماه ســال جاری نسبت به مدت مشــابه سال قبل، 
نرخ لبنیــات 58 درصد، تخم مــرغ 57.3 درصد، برنج 
23.3 درصد، حبوب 14.9 درصد، میوه های تازه ۶8.7 
درصد، سبزی های تازه 39.7 درصد، گوشت قرمز 41 
درصد، گوشــت مرغ 42.1 درصد، چای 23.8 درصد، 

روغن نباتی 43.7 درصد و قند و شکر 40 درصد افزایش 
یافته است.

بانک مرکزی ضمن انتشار خلاصه نتایج گزارش متوسط 
قیمت خُرده فروشــی برخی از مــواد خوراکی در هفته 
منتهی به نهم آذر ماه،  اعلام کرد که  قیمت هشت گروه 
نسبت به هفته قبل از آن افزایش و دو گروه کاهش یافت.
برهمین اســاس، در هفته منتهی به نهــم آذر ماه نرخ 
لبنیات 0.5 درصــد، تخم مرغ 2.4 درصــد، برنج 0.7 
درصد، میوه های تازه یک درصد، سبزی های تازه 1.9 
درصد، گوشــت قرمز 0.5 درصد، گوشت مرغ 5 درصد 
و چای 0.2 درصد نســبت به هفته قبل افزایش و نرخ 
حبوب 0.3 درصد و قند و شکر 1.1 درصد کاهش یافت. 

قیمت روغن نباتی نیز ثابت بود.
لبنیات و تخم مرغ

در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات قیمت ماســت 
غیرپاستوریزه نســبت به هفته قبل معادل 2.3 درصد، 
ماســت پاســتوریزه 0.2 درصد و پنیر پاستوریزه 1.9 
درصد افزایش داشــت و بهای ســایر اقلام بدون تغییر 
بود. قیمت تخم مرغ معــادل 2.4 درصد افزایش یافت 

و شانه ای 138 هزار تا 240 هزار ریال فروش می رفت.
برنج و حبوب

در این هفتــه در گــروه برنج، بهــای برنــج وارداتی 
غیرتایلندی معادل 0.1 درصد و برنج داخله درجه یک 
و درجه دو به ترتیب 0.۶ درصــد و 1.4 درصد افزایش 
داشت. در گروه حبوب قیمت لوبیا چشم بلبلی معادل 
یک درصد، لوبیا ســفید 0.۶ درصد و لوبیــا قرمز 0.3 

درصد افزایش ولی بهای ســایر اقلام بین 0.3 درصد تا 
یک درصد کاهش یافت.

میوه ها و سبزی های تازه
در هفته مورد بررســی، در میادین زیر نظر شهرداری 
پرتقال درجه دو، گلابی و هندوانه عرضه کمی داشت. 
سایر اقلام میوه و ســبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر 
کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها متفاوت بودند، 
به نرخ مصوب ســازمان میادین میــوه و تره بار عرضه 

می شد.
میوه فروشی های سطح شــهر اقلام میوه و سبزی تازه 
را عرضه می کردند که در گروه میوه هــای تازه قیمت 
سیب قرمز معادل 0.4 درصد، ســیب زرد 2.5 درصد، 
پرتقال درجه یک 2.3 درصد، انگور 3.۶ درصد، هندوانه 
14.9 درصد و موز 0.9 درصد افزایش ولی بهای ســایر 
اقلام بین یک درصد تا ۶.4 درصد کاهش داشــت. در 
گروه ســـبزی های تازه قیمت خیار معادل 9 درصد و 
ســیب زمینی 2.۶ درصد کاهش ولی بهای سایر اقلام 

بین 1.4 درصد تا 7.8 درصد افزایش یافت.
گوشت قرمز و گوشت مرغ

در هفته مورد گزارش قیمت گوشت گوسفند معادل 0.4 
درصد، گوشت تازه گاو و گوســاله 0.8 درصد و گوشت 

مرغ 5 درصد افزایش داشت.
قند، شکر، چای و روغن نباتی

در این هفته بهای قند معادل یک درصد و شــکر 1.3 
درصد کاهش ولــی قیمت چای خارجــی 0.2 درصد 

افزایش یافت. بهای انواع روغن نباتی ثابت بود/ تسنیم

گزارش قیمت خُرده فروشی برخی از مواد خوراکی در هفته  ای که گذشت

مرغ و تخم مرغ در صدر جدول گرانی های هفته
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کاهش ۳ هزار تومانی گوجه، در صورت همکاری سازمان میادین
مدیرعامــل ســازمان تعاون روســتایی 
گفت: در صورتی که ســازمان میدان میوه و تره 
بار با ســازمان تعاون روســتایی همــکاری کند 
قیمــت گوجه فرنگی در کلان شــهرها به 3000 

تومان تا 3200 تومان می رسد.
شیرزاد مدیرعامل سازمان تعاون روستایی در مراسم 
گرامیداشــت روز جهانــی خاک اظهار کــرد: اجازه 
نمیدهیــم قیمت مرکبــات از 2 هزار تومــان کمتر 
شــود، قیمت پرتقال اکنــون 1500 تومان تا 1۶00 
تومان)خرید از باغدار( است که برای رفع این مشکل 

اتحادیه های ملی و استانی نیز پای کار آمده اند.
وی افزود: خریــد توافقی پرتقال بــه منظور افزایش 
قیمت این محصول و حمایت از باغداران با قیمت هر 
کیلوگرم1700 تا 1850 تومان خرید میشود و اجازه 

نخواهیم داد قیمــت این محصــول از 2 هزار تومان 
کمتر شود  و ما تا 1900 تومان تا 2 هزار تومان خرید 

خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان تعاون روســتایی ادامه داد: به سه 
شکل، خرید توافقی مرکبات، شامل خرید سردرخت، 

سردخانه و همکاری با سورتینگ داران، داریم.
وی تصریح کرد: الگوهای خرید توافقی مرکبات برای 
تحویل در 10 روز آخر اسفند نیز طراحی شده است  
و اتحادیه های مرکزی تعاونی و  ملی با قدرت حضور 

دارند و نظارت می کنند.
سازمان میادین همکاری کند قیمت گوجه به 3 هزار 

تومان کاهش می یابد
شــیرزاد گفت: رصد قیمت در فارس، بوشهر جیرفت 
و کهنوج آغاز شــده و بازار این محصول تحت کنترل 

است  و اکنون هزار 900 تومان تا 2000 گوجی فرنگی 
خوراکی و قیمــت گوجه ربی حدود هــزار تومان به 
فروش میرسد اما قیمتها در تهران بالاتر است به همین 
منظور در حال انتقال این محصول از محلهای تولید به 

دیگر شهرها هستیم.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشت: میادین 
میوه و تره باید با ما همکاری بیشــتری داشته باشند 
تا بتوانیم در این بازار تعادل ایجاد کنیم و گوجه را به 
قیمت مناسب تری به دســت مصرف کننده شهری 

برسانیم. 
وی تصریح کرد:در صورتی که سازمان میدان میوه و 
تره بار با سازمان تعاون روستایی همکاری کند قیمت 
این محصول در کلان شهرها به 3000 تومان تا 3200 

تومان می رسد.


